МІНІСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
Установа адукацыі
«ГОМЕЛЬСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ
УНІВЕРСІТЭТ
імя ФРАНЦЫСКА СКАРЫНЫ»
      ВЫПiСКА з Пратакола

26.12.2024 № 5
г.Гомель
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
Учреждение образования
«ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ
имени ФРАНЦИСКА СКОРИНЫ»
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
г.Гомель

заседания кафедры теории и

методики физической культуры

Председатель – Е.В. Осипенко
Секретарь – А.Н. Еловая
Присутствовали:
А.Е.Бондаренко, М.Д.Волкова, О.С.Даниленко, С.А.Иванов, Е.А.Осипенко, М.С.Кожедуб, С.В.Котовенко, С.В.Мельников, Г.И.Нарскин, С.В.Севдалев, В.Н.Старченко, Л.А.Евтухова, О.В.Тозик, А.С.Малиновский, О.Ф.Фомченко, Н.В.Дергунова
Повестка дня:

22. Обсуждение электронной версии учебно-методического комплекса (ЭУМК) по дисциплине «Психология», подготовленного старшим преподавателем М.С. Кожедуб для студентов специальности 6-05-0115-01 Образование в области физической культуры.

22. СЛУШАЛИ:

М.С. Кожедуб – Актуальность подготовки данного ЭУМК обусловлена тем, что ЭУМК позволит студентам лучше, легче и быстрее усваивать изучаемую дисциплину, экономить время при подготовке к занятиям и экзамену, написании рефератов, докладов, организации управляемой самостоятельной работы.

Необходимость подготовки ЭУМК для студентов специальности 6-05-0115-01 Образование в области физической культуры обусловлена отсутствием подобного рода ЭУМК, а также введением в университете управляемой самостоятельной работы. Целью ЭУМК является повышение эффективности изучения дисциплины «Психология».

ЭУМК соответствуют современным подходам и взглядам в науке и практике, учебной программе дисциплины. Все разделы ЭУМК методически выверены и доступны студентам.

РЕШИЛИ:
22.1. Одобрить ЭУМК по дисциплине «Психология» для студентов специальности 6-05-0115-01 Образование в области физической культуры.
22.2. Ходатайствовать перед научно-методическим советом университета о размещении в сети Интернет ЭУМК по дисциплине «Психология», подготовленного старшим преподавателем М.С. Кожедуб для студентов специальности 6-05-0115-01 Образование в области физической культуры.
Председатель

Е.В. Осипенко
Секретарь

А.Н. Еловая